
AD\1252952LT.docx PE704.621v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

2021/0206(COD)

21.4.2022

NUOMONĖ
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto

pateikta Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui ir Aplinkos, visuomenės 
sveikatos ir maisto saugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
įsteigiamas Socialinis klimato fondas
(COM(2021)0568 – C9-0324/2021 – 2021/0206(COD))

Nuomonės referentė: Beata Szydło



PE704.621v02-00 2/47 AD\1252952LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1252952LT.docx 3/47 PE704.621v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Remiantis Europos žaliojo kurso strategija ir poveikio vertinimu, Komisijos komunikate 
„2030 m. klimato politikos tikslo įgyvendinimo planas“ pasiūlyta padidinti Sąjungos užmojį ir 
pateikti išsamų planą, kaip padidinti Sąjungos 2030 m. privalomą tikslą, kad grynasis 
išmetamųjų teršalų kiekis būtų atsakingai sumažintas bent 55 proc. Padidintas 2030 m. 
Sąjungos tikslas atitinka pagal Jungtinių Tautų bendrąją klimato kaitos konvenciją pasirašyto 
Paryžiaus susitarimo tikslą užtikrinti, kad pasaulio temperatūra padidėtų gerokai mažiau nei 
2 C, ir toliau dėti pastangas, kad temperatūra nepadidėtų daugiau kaip 1,5°C.

Per 2020 m. gruodžio mėn. vykusį susitikimą Europos Vadovų Taryba patvirtino naują 
privalomą 2030 m. Sąjungos tikslą. 2021 m. gegužės 25 d. Europos Vadovų Taryba šias 
išvadas dar kartą patvirtino ir paragino Komisiją pateikti teisės aktų rinkinį kartu su poveikio 
valstybių narių aplinkai, ekonomikai ir visuomenei vertinimu. Tiek Sąjungos 2050 m. 
poveikio klimatui neutralumo tikslas, tiek tarpinis tikslas iki 2030 m. grynąjį išmetamųjų 
teršalų kiekį sumažinti bent 55 proc. yra įtvirtinti Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 
(ES) 2021/1119 (toliau – Europos klimato teisės aktas).

Siekdama įgyvendinti Europos klimato teisės aktą ir Europos Vadovų Tarybos išvadas, 
Komisija peržiūrėjo šiuo metu galiojančius klimato ir energetikos teisės aktus ir teikia 
pasirengimo įgyvendinti 55 proc. tikslą (angl. „Fit for 55“) teisėkūros priemonių rinkinį.

Didesni ES klimato srities užmojai reiškia, kad visi ekonomikos sektoriai turės prisidėti 
daugiau. Dėl šio pokyčio neišvengiamai išaugs kainos, o tai turės įtakos namų ūkiams, 
transporto naudotojams ir labai mažoms įmonėms. Ypač didelis ir neproporcingas poveikis 
bus daromas pažeidžiamiems namų ūkiams, transporto naudotojams ir labai mažoms 
įmonėms, o poveikis įvairiose Europos Sąjungos vietose gali skirtis priklausomai nuo 
vidutinių pajamų ir kitų aplinkybių atskirose valstybėse narėse. Socialinis klimato fondas 
įsteigiamas siekiant sumažinti poveikį teikiant laikiną pajamų paramą ir pasitelkiant 
priemones bei investicijas, skirtas priklausomybei nuo iškastinio kuro mažinti vidutinės 
trukmės ir ilguoju laikotarpiu, didinant pastatų energijos vartojimo efektyvumą, įskaitant 
atsinaujinančiųjų išteklių integravimą, ir suteikiant geresnes galimybes naudotis netaršaus ir 
mažataršio judumo bei transporto priemonėmis.

Kylančios energijos kainos ir COVID-19 pandemijos ekonominiai bei socialiniai padariniai 
rodo, kad svarbu kovoti su energijos nepritekliumi – tai kova, kurioje svarbus vaidmuo gali 
tekti Socialiniam klimato fondui. Daugeliui europiečių jau dabar sunku apmokėti didėjančias 
sąskaitas už energiją, kurioms išleidžiama didelė namų ūkių pajamų dalis. Dideli klimato 
srities užmojai kelia naujų iššūkių šioje kovoje – iššūkių, kurie įvairiose ES vietose labai 
skirsis dėl skirtingų atskirų valstybių narių pasirinktų pradinių kelių ir jų pasirinktos politikos. 
Nuomonės referentės nuomone, svarbu, kad Socialiniame klimato fonde būtų atsižvelgta į 
šiuos skirtingus valstybių narių pradinius taškus ir pertvarkos kelius.

Nuomonės referentė mano, kad su klimatu susijusi pertvarka, kurią vykdant atsižvelgiama į 
visų piliečių poreikius, turi būti sąžininga ir neturi prisidėti prie pažeidžiamiausių regionų ar 
socialinių grupių ekonominių sąlygų blogėjimo. Be to, pertvarka negali būti sėkmingai 
įgyvendinta neteikiant tinkamos socialinės paramos.

Todėl ji stengsis ieškoti sprendimų, kurie nebūtų priimti skurdžiausių šalių ir regionų, taip pat 



PE704.621v02-00 4/47 AD\1252952LT.docx

LT

pažeidžiamiausių socialinių grupių sąskaita.

PAKEITIMAI

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas ragina atsakingus Užimtumo ir 
socialinių reikalų ir Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetus atsižvelgti į 
šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) tie pakeitimai turi skirtingą 
ekonominį ir socialinį poveikį įvairiems 
ekonomikos sektoriams, piliečiams ir 
valstybėms narėms. Visų pirma pastatų ir 
kelių transporto sektoriuose išmetamų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
įtraukimas į Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2003/87/EB31 taikymo 
sritį turėtų būti papildoma ekonominė 
paskata investuoti į iškastinio kuro 
suvartojimo mažinimą ir taip paspartinti 
išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
kiekio mažinimą. Tai kartu su kitomis 
priemonėmis vidutinės trukmės ir ilguoju 
laikotarpiu turėtų sumažinti išlaidas 
pastatams ir kelių transportui, taip pat 
suteikti naujų galimybių kurti darbo vietas 
ir investuoti;

(8) tie pakeitimai turi skirtingą 
ekonominį ir socialinį poveikį įvairiems 
ekonomikos sektoriams, piliečiams ir 
valstybėms narėms. Visų pirma bet kokie 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2003/87/EB taikymo srities pakeitimai 
turėtų būti papildoma ekonominė paskata 
investuoti į iškastinio kuro suvartojimo 
mažinimą ir taip paspartinti išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 
mažinimą. Tai kartu su tiesioginėmis 
priemonėmis vidutinės trukmės ir ilguoju 
laikotarpiu turėtų sudaryti geresnes 
galimybes gauti tvarų, efektyvų ir 
kokybišką būstą, užtikrinti netaršų ir 
mažataršį judumą, padėti panaikinti su 
energija ir transportu susijusį nepriteklių, 
taip pat suteikti naujų galimybių kurti 
kokybiškas darbo vietas ir investuoti;

__________________ __________________
31 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, 
nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
emisijos leidimų sistemą Sąjungoje 
(OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

31 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, 
nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
emisijos leidimų sistemą Sąjungoje 
(OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis



AD\1252952LT.docx 5/47 PE704.621v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) tačiau šioms investicijoms 
finansuoti reikia išteklių. Be to, tikėtina, 
kad kol tai įvyks, namų ūkių ir transporto 
naudotojų patiriamos šildymo, vėsinimo ir 
maisto gaminimo, taip pat kelių transporto 
išlaidos padidės, nes kuro tiekėjai, 
kuriems taikomi įpareigojimai pagal 
pastatams ir kelių transportui skirtų 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemą, su anglies dioksidu susijusias 
išlaidas perleidžia vartotojams;

(9) tačiau pakankamoms, stabilioms ir 
teisingoms investicijoms finansuoti reikia 
išteklių. Be to, tikėtina, kad kol tai įvyks, 
namų ūkių ir transporto naudotojų 
patiriamos šildymo, vėsinimo ir maisto 
gaminimo, taip pat kelių transporto ir 
įkrovimo infrastruktūros išlaidos padidės. 
Metinis indeksavimas turėtų laikui bėgant 
padidinti Fondo apimtį, kad būtų 
užtikrintos pastovios investicijos;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) iškastinio kuro kainų padidėjimas 
gali padaryti neproporcingai didelį poveikį 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams, 
kurie didesnę dalį savo pajamų išleidžia 
energijai ir transportui, kurie tam tikruose 
regionuose neturi galimybės naudotis 
alternatyviais, įperkamais judumo ir 
transporto sprendimais ir kuriems gali 
pritrūkti finansinių pajėgumų investuoti į 
iškastinio kuro suvartojimo mažinimą;

(10) iškastinio kuro kainų padidėjimas 
gali padaryti neproporcingai didelį poveikį 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms, 
pažeidžiamoms MVĮ ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, kurie didesnę dalį 
savo pajamų išleidžia energijai ir 
transportui, taip didėjant nelygybei, ir 
kurie tam tikruose regionuose, visų pirma 
kaimo, periferinėse ir izoliuotose 
teritorijose, mažiau išsivysčiusiuose 
regionuose ar teritorijose, taip pat su 
didelėmis kliūtimis susiduriančiose ir 
demografinį nuosmukį patiriančiose 
teritorijose, neturi galimybės naudotis 
alternatyviais, susietais, efektyviais ir 
įperkamais judumo ir transporto 
sprendimais ir kuriems gali pritrūkti 
finansinių pajėgumų investuoti į iškastinio 
kuro suvartojimo mažinimą;

Pakeitimas 4



PE704.621v02-00 6/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) todėl dalis pajamų, kurios bus 
gautos įtraukus pastatus ir kelių 
transportą į Direktyvos 2003/87/EB 
taikymo sritį, turėtų būti panaudojamos 
dėl šio įtraukimo atsirandančiam 
socialiniam poveikiui mažinti, kad 
pertvarka būtų teisinga ir įtrauki ir nė vieno 
nepaliktų nuošalyje;

(11) todėl dalis pajamų, kurios bus 
gautos pakeitus Direktyvos 2003/87/EB 
taikymo sritį, turėtų būti naudojamos dėl 
perėjimo prie neutralaus poveikio 
klimatui politikos atsirandančiam 
socialiniam ir ekonominiam poveikiui 
mažinti, kad pertvarka būtų teisinga ir 
įtrauki ir nė vieno nepaliktų nuošalyje. 
Siekiant maksimaliai padidinti 
efektyvumą, turėtų būti galima Fondo 
lėšas derinti su kitais ES finansavimo 
šaltiniais, visų pirma Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės lėšomis;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) tai dar aktualiau turint omenyje 
dabartinį energijos nepritekliaus lygį. 
Energijos nepriteklius – tai tokia padėtis, 
kai namų ūkiai negali gauti pagrindinių 
energetikos paslaugų, pavyzdžiui, 
vėsinimo, kai temperatūra kyla, ir šildymo 
paslaugų. 2018 m. duomenimis, maždaug 
34 milijonai europiečių neišgalėjo palaikyti 
namuose pakankamos šilumos, o 6,9 proc. 
2019 m. atliktoje ES masto apklausoje32 
dalyvavusių Sąjungos gyventojų teigė, kad 
jie negali sau leisti pakankamai apšildyti 
savo namų. Energijos nepritekliaus 
stebėjimo centro skaičiavimais, iš viso 
energijos nepriteklių patiria daugiau nei 50 
milijonų Europos Sąjungos namų ūkių. 
Todėl energijos nepriteklius yra vienas 
didžiausių Sąjungos iššūkių. Nors 
socialiniai tarifai ar tiesioginė pajamų 
parama gali iškart palengvinti energijos 
nepriteklių patiriančių namų ūkių padėtį, 

(12) tai dar aktualiau turint omenyje 
dabartinį energijos nepritekliaus lygį. 
Energijos nepriteklius – tai tokia padėtis, 
kai pagal atitinkamos valstybės narės 
aplinkybes, socialinę ir kitą aktualią 
politiką namų ūkiai neturi galimybių gauti 
pagrindinių deramą gyvenimo lygį ir 
sveikatą užtikrinančių energetikos 
paslaugų, įskaitant tinkamą šildymą, 
vėsinimą, apšvietimą ir buitiniams 
prietaisams būtiną elektros energiją. Šis 
galimybių trūkumas gali atsirasti dėl 
nepakankamų pajamų, didelių energijos 
kainų ir, jei taikytina, gali padidėti dėl 
energijos vartojimo požiūriu neefektyvaus 
būsto. 2018 m. duomenimis, maždaug 34 
milijonai europiečių neišgalėjo palaikyti 
namuose pakankamos šilumos, o 6,9 proc. 
2019 m. atliktoje ES masto apklausoje32 
dalyvavusių Sąjungos gyventojų teigė, kad 
jie negali sau leisti pakankamai apšildyti 



AD\1252952LT.docx 7/47 PE704.621v02-00

LT

sprendimų tvarumą galima užtikrinti tik 
imantis tikslinių struktūrinių priemonių, 
pavyzdžiui, energetinės renovacijos;

savo namų. Energijos nepritekliaus 
stebėjimo centro skaičiavimais, iš viso 
energijos nepriteklių patiria daugiau nei 50 
milijonų Europos Sąjungos namų ūkių. 
Todėl energijos nepriteklius yra vienas 
didžiausių Sąjungos iššūkių. Nors 
socialiniai tarifai ar tiesioginė pajamų 
parama gali iškart palengvinti energijos 
nepriteklių patiriančių namų ūkių padėtį, 
sprendimų tvarumą galima užtikrinti ir 
veiksmingai kovoti su energijos 
nepritekliumi galima tik imantis tikslinių 
struktūrinių priemonių, pavyzdžiui, vykdyti 
energetinę renovaciją, taikyti principą 
„svarbiausia – energijos vartojimo 
efektyvumas“ ir taikyti namų ūkiams 
skirtas informuotumo didinimo 
priemonės;

__________________ __________________
32 2018 m. duomenys. Eurostatas, SPGS 
[ilc_mdes01].

32 2018 m. duomenys. Eurostatas, SPGS 
[ilc_mdes01].

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) todėl turėtų būti įsteigtas Socialinis 
klimato fondas (toliau – Fondas), kad 
valstybės narės galėtų remti savo politikos 
priemones, kuriomis mažinamas pastatams 
ir kelių transportui skirtų apyvartinių 
taršos leidimų prekybos socialinis poveikis 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams. 
To reikėtų siekti visų pirma teikiant laikiną 
pajamų paramą ir pasitelkiant priemones 
bei investicijas, skirtas priklausomybei nuo 
iškastinio kuro mažinti, didinant pastatų 
energijos vartojimo efektyvumą, mažinant 
pastatų šildymo ir vėsinimo sistemų 
priklausomybę nuo iškastinio kuro, 
įskaitant atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos integravimą, taip pat suteikiant 

(13) todėl turėtų būti įsteigtas Socialinis 
klimato fondas (toliau – Fondas), kad 
valstybės narės galėtų remti savo politikos 
priemones, kuriomis mažinamas dėl 
perėjimo prie neutralaus poveikio 
klimatui, anglies dioksido apmokestinimo 
ir kylančių energijos kainų pastatams ir 
kelių transportui atsirandantis socialinis 
poveikis pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms, 
pažeidžiamoms MVĮ ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams. To reikėtų siekti 
visų pirma teikiant laikiną pajamų paramą 
ir pasitelkiant priemones bei investicijas, 
skirtas priklausomybei nuo iškastinio kuro 
mažinti, didinant pastatų energijos 
vartojimo efektyvumą, mažinant pastatų 
šildymo ir vėsinimo sistemų 



PE704.621v02-00 8/47 AD\1252952LT.docx

LT

geresnes galimybes naudotis netaršaus ir 
mažataršio judumo bei transporto 
priemonėmis, naudingomis 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams;

priklausomybę nuo iškastinio kuro, 
įskaitant atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos integravimą ir saugojimą, taip 
pat suteikiant geresnes galimybes naudotis 
netaršaus ir mažataršio judumo bei 
transporto priemonėmis, naudingomis 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms, 
pažeidžiamoms MVĮ ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) tuo tikslu kiekviena valstybė narė 
turėtų pateikti Komisijai socialinį klimato 
planą (toliau – planas). Šiais planais turėtų 
būti siekiama dviejų tikslų. Pirma, juose 
turėtų būti numatyti reikiami ištekliai 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams, 
kad jie galėtų finansuoti ir įgyvendinti 
investicijas į energijos vartojimo 
efektyvumą, šildymo ir vėsinimo sistemų 
priklausomybės nuo iškastinio kuro 
mažinimą, taip pat į netaršias ir mažataršes 
transporto bei judumo priemones. Antra, 
jais turėtų būti mažinamas iškastinio kuro 
kainų didėjimo poveikis 
pažeidžiamiausiems asmenims ir taip 
užkertamas kelias energijos ir su transportu 
susijusiam nepritekliui pereinamuoju 
laikotarpiu, kol šios investicijos bus 
įgyvendintos. Į planus turėtų būti įtrauktas 
investicijų komponentas, skatinantis 
ilgalaikį priklausomybės nuo iškastinio 
kuro mažinimo klausimo sprendimą, taip 
pat galėtų būti numatytos kitos priemonės, 
įskaitant laikiną tiesioginę pajamų paramą, 
kad trumpuoju laikotarpiu būtų sumažintas 
neigiamas poveikis pajamoms;

(14) tuo tikslu kiekviena valstybė narė 
turėtų pateikti Komisijai socialinį klimato 
planą (toliau – planas). Šiais planais turėtų 
būti siekiama dviejų tikslų. Pirma, juose 
turėtų būti numatyti reikiami ištekliai 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms, 
pažeidžiamoms MVĮ ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, kad jie galėtų 
finansuoti ir įgyvendinti investicijas į 
energijos vartojimo efektyvumą, šildymo ir 
vėsinimo sistemų priklausomybės nuo 
iškastinio kuro mažinimą, taip pat į 
netaršias ir mažataršes transporto bei 
judumo priemones ir įkrovimo 
infrastruktūrą. Antra, jais turėtų būti 
mažinamas iškastinio kuro kainų didėjimo 
poveikis pažeidžiamiausiems asmenims ir 
taip užkertamas kelias energijos ir su 
transportu susijusiam nepritekliui 
pereinamuoju laikotarpiu, kol šios 
investicijos bus įgyvendintos. Į planus 
turėtų būti įtrauktas investicijų 
komponentas, skatinantis ilgalaikį 
priklausomybės nuo iškastinio kuro 
mažinimo klausimo sprendimą, taip pat 
galėtų būti numatytos kitos priemonės, 
įskaitant laikiną tiesioginę pajamų paramą, 
kad trumpuoju laikotarpiu būtų sumažintas 



AD\1252952LT.docx 9/47 PE704.621v02-00

LT

neigiamas poveikis pajamoms;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) valstybės narės, konsultuodamosi 
su regioninėmis valdžios institucijomis, 
turi daugiausiai galimybių parengti ir 
įgyvendinti planus, kurie yra tikslingai 
pritaikyti prie jų vietinių, regioninių ir 
nacionalinių ypatumų, tokių kaip jų 
dabartinė atitinkamų sričių politika ir 
numatytas kitų atitinkamų ES fondų lėšų 
naudojimas. Taip galima geriausiai 
atsižvelgti į plačią situacijų įvairovę, 
specifines vietos ir regioninių valdžios 
institucijų žinias, mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, darbo santykius ir socialinio 
dialogo struktūras, taip pat į nacionalines 
tradicijas ir kuo labiau prisidėti prie 
bendros paramos pažeidžiamiems 
asmenims efektyvumo ir veiksmingumo;

(15) valstybės narės, konsultuodamosi 
su regioninėmis ir vietos valdžios 
institucijomis bei pilietinės visuomenės 
organizacijomis, turi daugiausiai 
galimybių parengti ir įgyvendinti planus, 
kurie yra tikslingai pritaikyti prie jų 
vietinių, regioninių ir nacionalinių 
ypatumų, tokių kaip jų dabartinė 
atitinkamų sričių politika ir numatytas kitų 
atitinkamų ES fondų lėšų naudojimas. Taip 
galima geriausiai atsižvelgti į plačią 
situacijų įvairovę, specifines vietos ir 
regioninių valdžios institucijų žinias, 
mokslinius tyrimus ir inovacijas, darbo 
santykius ir socialinio dialogo struktūras, 
taip pat į nacionalines tradicijas ir kuo 
labiau prisidėti prie bendros paramos 
pažeidžiamiems asmenims efektyvumo ir 
veiksmingumo;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant teisingo perėjimo prie 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos, 
labai svarbu užtikrinti, kad priemonės ir 
investicijos būtų visų pirma skirtos 
energijos nepriteklių patiriantiems ar 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams. 
Padėti valstybėms narėms mažinti socialinį 
poveikį, kylantį dėl pastatų ir kelių 

(16) siekiant teisingo perėjimo prie 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos, 
labai svarbu užtikrinti, kad priemonės ir 
investicijos būtų visų pirma skirtos 
energijos nepriteklių patiriantiems ar 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms, 
pažeidžiamoms MVĮ ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams. Padėti valstybėms 
narėms mažinti socialinį pertvarkos 



PE704.621v02-00 10/47 AD\1252952LT.docx

LT

transporto sektoriams taikomos 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemos, turėtų paramos priemonės, 
skirtos išmetamo šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekiui mažinti;

poveikį, kylantį dėl perėjimo prie 
neutralaus poveikio klimatui;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) kol šiomis investicijomis bus 
sumažintos išlaidos ir išmetamųjų teršalų 
kiekis, įgyvendinti teisingą pertvarką 
padėtų tikslinė tiesioginė pažeidžiamiausių 
asmenų pajamų parama. Tokia parama 
turėtų būti vertinama kaip būstų ir 
transporto sektorių priklausomybės nuo 
iškastinio kuro mažinimą papildanti 
laikina priemonė. Parama nebūtų 
nuolatinė, nes ją teikiant nepašalinama 
pagrindinės energijos ir su transportu 
susijusio nepritekliaus priežastys. Tokia 
parama turėtų būti susijusi tik su 
tiesioginiu pastatų ir kelių transporto 
įtraukimo į Direktyvos 2003/87/EB 
taikymo sritį poveikiu, o ne su šildymo 
kainomis, susijusiomis su šilumos ir 
elektros energijos gamybos įtraukimu į tos 
direktyvos taikymo sritį. Teisė gauti tokią 
tiesioginę pajamų paramą turėtų galioti 
ribotą laiką;

(17) kol šiomis investicijomis bus 
sumažintos išlaidos ir išmetamųjų teršalų 
kiekis, įgyvendinant teisingą pertvarką 
turėtų būti būtina tikslinė tiesioginė 
pažeidžiamiausių asmenų pajamų parama. 
Tokia parama turėtų būti vertinama kaip 
laikina priemonė, papildanti ilgalaikes 
investicijas į esminę ir pakopinę esminę 
pastatų renovaciją, taip pat įperkamą ir 
tvarų judumą, remiamą Fondo lėšomis, ir 
sudaranti visa apimančios ir ilgalaikės 
strategijos, kuria siekiama veiksmingai 
kovoti su energijos ir su transportu 
susijusiu nepritekliumi, dalį. Parama 
nebūtų nuolatinė, nes ją teikiant 
nepašalinama pagrindinės energijos ir su 
transportu susijusio nepritekliaus 
priežastys. Teisė gauti tokią tiesioginę 
pajamų paramą turėtų galioti ribotą laiką;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
17 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17a) vykdant renovaciją reikėtų 
atsižvelgti į asbesto turinčių gaminių 
buvimą pastatuose ir pašalinti šiuos 
produktus bei apsaugoti pastatus nuo 



AD\1252952LT.docx 11/47 PE704.621v02-00

LT

asbesto išmetimo į aplinką, kai jie 
modernizuojami energijos vartojimo 
efektyvumo tikslais;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) atsižvelgiant į tai, kaip svarbu 
kovoti su klimato kaita laikantis Paryžiaus 
susitarimo įpareigojimų ir įsipareigojimo 
siekti Jungtinių Tautų darnaus vystymosi 
tikslų, pagal šį reglamentą vykdomais 
veiksmais turėtų būti padedama siekti 
tikslo, kad 30 proc. visų lėšų pagal 2021–
2027 m. daugiametę finansinę programą 
būtų skiriama klimato srities tikslams 
integruoti, ir prisidedama prie užmojo 2026 
ir 2027 m. 10 proc. metinių lėšų skirti 
biologinės įvairovės tikslams pasiekti, 
kartu atsižvelgiant į klimato ir biologinės 
įvairovės tikslų dubliavimąsi. Šiuo tikslu 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2021/106033 II priede nustatyta 
metodika turėtų būti naudojama Fondo 
išlaidoms žymėti. Fondo lėšomis turėtų 
būti remiama veikla, kurią vykdant 
visapusiškai laikomasi Sąjungos klimato ir 
aplinkos apsaugos standartų bei prioritetų 
ir Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2020/85234 17 straipsnyje 
apibrėžto reikšmingos žalos nedarymo 
principo. Į planus turėtų būti įtrauktos tik 
tokios priemonės ir investicijos. Paprastai 
turėtų būti laikoma, kad numatomas 
tiesioginės pajamų paramos priemonių 
poveikis aplinkos tikslams yra 
nereikšmingas, todėl jas galima laikyti 
atitinkančiomis reikšmingos žalos 
nedarymo principą. Gerokai prieš rengiant 
planus, Komisija ketina parengti 
valstybėms narėms technines 
rekomendacijas. Rekomendacijose bus 
paaiškinta, kaip priemonės ir investicijos 
turi atitikti Reglamento (ES) 2020/852 17 

(18) atsižvelgiant į tai, kaip svarbu 
kovoti su klimato kaita laikantis Paryžiaus 
susitarimo įpareigojimų ir įsipareigojimo 
siekti Jungtinių Tautų darnaus vystymosi 
tikslų, pagal šį reglamentą vykdomais 
veiksmais turėtų būti padedama siekti 
tikslo, kad 30 proc. visų lėšų pagal 2021–
2027 m. daugiametę finansinę programą 
būtų skiriama klimato srities tikslams 
integruoti, ir prisidedama prie užmojo 2026 
ir 2027 m. 10 proc. metinių lėšų skirti 
biologinės įvairovės tikslams pasiekti, 
kartu atsižvelgiant į klimato ir biologinės 
įvairovės tikslų dubliavimąsi. Šiuo tikslu 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2021/106033 II priede nustatyta 
metodika turėtų būti naudojama Fondo 
išlaidoms žymėti. Fondo lėšomis turėtų 
būti remiama veikla, kurią vykdant 
visapusiškai laikomasi Sąjungos klimato ir 
aplinkos apsaugos standartų bei prioritetų 
ir Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2020/85234 17 straipsnyje 
apibrėžto reikšmingos žalos nedarymo 
principo. Į planus turėtų būti įtrauktos tik 
tokios priemonės ir investicijos. Paprastai 
turėtų būti laikoma, kad numatomas 
tiesioginės pajamų paramos priemonių 
poveikis aplinkos tikslams yra 
nereikšmingas, todėl jas galima laikyti 
atitinkančiomis reikšmingos žalos 
nedarymo principą. Priemonės, susijusios 
su senų ir neefektyvių šildymo sistemų 
pakeitimu, ypatingą dėmesį skiriant 
pažeidžiamų namų ūkių ir pažeidžiamų 
labai mažų įmonių rėmimui, taip pat 
turėtų būti laikomos neturinčiomis didelio 



PE704.621v02-00 12/47 AD\1252952LT.docx

LT

straipsnyje apibrėžtą reikšmingos žalos 
nedarymo principą. 2021 m. Komisija 
ketina pateikti pasiūlymą dėl Tarybos 
rekomendacijos, kaip atsižvelgti į 
socialinius žaliosios pertvarkos aspektus;

poveikio šiems tikslams ir laikomos 
atitinkančiomis pirmiau minėtą principą;

__________________ __________________
33 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1060, kuriuo nustatomos bendros 
Europos regioninės plėtros fondo, 
„Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos 
fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir 
Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 
akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų 
bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų 
valdymo ir vizų politikos finansinės 
paramos priemonės finansinės taisyklės 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

33 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1060, kuriuo nustatomos bendros 
Europos regioninės plėtros fondo, 
„Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos 
fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir 
Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 
akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų 
bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų 
valdymo ir vizų politikos finansinės 
paramos priemonės finansinės taisyklės 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

34 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

34 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) anglies dioksido apmokestinimas 
ypač didelį poveikį daro moterims, nes jos 
sudaro 85 proc. nepilnų šeimų. Nepilnose 
šeimose kyla itin didelė vaikų skurdo 
rizika. Siekiant užtikrinti, kad nė vienas 
nebūtų paliktas nuošalyje, rengiant ir 
įgyvendinant planus turi būti atsižvelgiama 
į lyčių lygybę ir lygias galimybes visiems, 
šių tikslų integravimą, taip pat į 
prieinamumo neįgaliesiems klausimus;

(19) su energija ir judumu susijęs 
nepriteklius neproporcingai didelį poveikį 
daro moterims, be kita ko, dėl nelygybės 
užimtumo, darbo užmokesčio ir pensijų 
srityse. Be to, moterys sudaro 85 proc. 
nepilnų šeimų. Nepilnose šeimose ir 
didelėse šeimose kyla itin didelė vaikų 
skurdo rizika. Siekiant užtikrinti, kad nė 
vienas nebūtų paliktas nuošalyje, 
numatant, rengiant ir įgyvendinant planus 
turi būti atsižvelgiama į lyčių lygybę ir 
lygias galimybes visiems, šių tikslų 
integravimą, taip pat į prieinamumo 



AD\1252952LT.docx 13/47 PE704.621v02-00

LT

neįgaliesiems klausimus;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) valstybės narės turėtų pateikti savo 
planus kartu su Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2018/199935 14 
straipsnyje nurodytais atnaujintais 
nacionaliniais energetikos ir klimato srities 
veiksmų planais. Į planus turėtų būti 
įtrauktos finansuotinos priemonės, jų 
išlaidų sąmata ir nacionalinis įnašas. Į juos 
taip pat turėtų būti įtrauktos pagrindinės 
tarpinės ir siektinos reikšmės, kad būtų 
galima įvertinti priemonių įgyvendinimo 
veiksmingumą;

(20) valstybės narės turėtų parengti savo 
planus glaudžiai bendradarbiaudamos su 
regioniniais ir vietos veikėjais, 
ekonominiais ir socialiniais partneriais 
bei visais atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais ir pilietinės visuomenės 
atstovais, laikydamosi Europos 
partnerystės elgesio kodekso, ir juos 
pateikti kartu su Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2018/199935 14 
straipsnyje nurodytais atnaujintais 
nacionaliniais energetikos ir klimato srities 
veiksmų planais. Į planus turėtų būti 
įtrauktos finansuotinos priemonės, jų 
išlaidų sąmata ir nacionalinis įnašas. Į juos 
taip pat turėtų būti įtrauktos pagrindinės 
tarpinės ir siektinos reikšmės, kad būtų 
galima įvertinti priemonių įgyvendinimo 
veiksmingumą;

__________________ __________________
35 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2018/1999 dėl energetikos sąjungos ir 
klimato politikos veiksmų valdymo, kuriuo 
iš dalies keičiami Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentai (EB) Nr. 663/2009 ir 
(EB) Nr. 715/2009, Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 94/22/EB, 98/70/EB, 
2009/31/EB, 2009/73/EB, 2010/31/ES, 
2012/27/ES ir 2013/30/ES, Tarybos 
direktyvos 2009/119/EB ir (ES) 2015/652 
ir panaikinamas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 525/2013 
(OL L 328, 2018 12 21, p. 1).

35 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2018/1999 dėl energetikos sąjungos ir 
klimato politikos veiksmų valdymo, kuriuo 
iš dalies keičiami Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentai (EB) Nr. 663/2009 ir 
(EB) Nr. 715/2009, Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 94/22/EB, 98/70/EB, 
2009/31/EB, 2009/73/EB, 2010/31/ES, 
2012/27/ES ir 2013/30/ES, Tarybos 
direktyvos 2009/119/EB ir (ES) 2015/652 
ir panaikinamas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 525/2013 
(OL L 328, 2018 12 21, p. 1).



PE704.621v02-00 14/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) Fondo veikla ir planai turėtų derėti 
su valstybių narių numatytomis 
reformomis ir įsipareigojimais, prisiimtais 
pagal jų atnaujintus nacionalinius 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
planus, parengtus pagal Reglamentą (ES) 
2018/1999, Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą [mmmm/nnn] ir Tarybos 
[pasiūlymą dėl Direktyvos 2012/27/ES dėl 
energijos vartojimo efektyvumo naujos 
redakcijos]36, Europos socialinių teisių 
ramsčio veiksmų planą37, „Europos 
socialinį fondą +“ (ESF+), įsteigtą Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2021/105738, teisingos pertvarkos planus, 
parengtus pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) 2021/105639, ir 
valstybių narių ilgalaikes pastatų 
renovacijos strategijas, parengtas pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2010/31/ES40, ir įgyvendinami 
atsižvelgiant į tas reformas ir 
įsipareigojimus. Siekiant užtikrinti 
administracinį veiksmingumą, kai taikoma, 
į planus įtraukta informacija turėtų atitikti 
pirmiau išvardytus teisės aktus ir planus;

(21) Fondo veikla ir planai turėtų derėti 
su valstybių narių numatytomis 
reformomis ir įsipareigojimais, prisiimtais 
pagal jų atnaujintus nacionalinius 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
planus, parengtus pagal Reglamentą (ES) 
2018/1999, Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą [mmmm/nnn] ir Tarybos 
[pasiūlymą dėl Direktyvos 2012/27/ES dėl 
energijos vartojimo efektyvumo naujos 
redakcijos]36, Europos socialinių teisių 
ramsčio veiksmų planą37, „Europos 
socialinį fondą +“ (ESF+), įsteigtą Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2021/105738, teisingos pertvarkos planus, 
parengtus pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) 2021/105639, ir 
valstybių narių ilgalaikes pastatų 
renovacijos strategijas, parengtas pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2010/31/ES40, ir įgyvendinami 
atsižvelgiant į tas reformas ir 
įsipareigojimus. Siekiant užtikrinti 
administracinį veiksmingumą ir kartu 
nepridedant jokios papildomos 
administracinės naštos, kai taikoma, į 
planus įtraukta informacija turėtų atitikti 
pirmiau išvardytus teisės aktus ir planus;

__________________ __________________
36 [Įrašyti nuorodą]. 36 [Įrašyti nuorodą].
37 Europos Vadovų Tarybos patvirtinta 
2021 m. birželio 24 ir 25 d.

37 Europos Vadovų Tarybos patvirtinta 
2021 m. birželio 24 ir 25 d.

38 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1057, kuriuo įsteigiamas „Europos 
socialinis fondas +“ (ESF+) ir 
panaikinamas Reglamentas (ES) 
Nr. 1296/2013 (OL L 231, 2021 6 30, 
p. 21).

38 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1057, kuriuo įsteigiamas „Europos 
socialinis fondas +“ (ESF+) ir 
panaikinamas Reglamentas (ES) 
Nr. 1296/2013 (OL L 231, 2021 6 30, 
p. 21).

39 2021 m. birželio 24 d. Europos 39 2021 m. birželio 24 d. Europos 



AD\1252952LT.docx 15/47 PE704.621v02-00

LT

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1056, kuriuo įsteigiamas Teisingos 
pertvarkos fondas (OL L 231, 2021 6 30, 
p. 1).

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1056, kuriuo įsteigiamas Teisingos 
pertvarkos fondas (OL L 231, 2021 6 30, 
p. 1).

40 2010 m. gegužės 19 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2010/31/ES dėl pastatų energinio 
naudingumo (OL L 153, 2010 6 18, p. 13).

40 2010 m. gegužės 19 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2010/31/ES dėl pastatų energinio 
naudingumo (OL L 153, 2010 6 18, p. 13).

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) Sąjunga turėtų remti valstybes 
nares finansinėmis priemonėmis, kad jos 
įgyvendintų savo planus naudodamosi 
Socialinio klimato fondo lėšomis. Lėšos iš 
Socialinio klimato fondo turėtų būti 
išmokamos su sąlyga, kad pasiekiamos 
planuose nurodytos tarpinės ir siektinos 
reikšmės. Tai suteiktų galimybę 
veiksmingai atsižvelgti į nacionalinius 
ypatumus ir prioritetus, kartu 
supaprastinant finansavimą, sudarant 
palankesnes sąlygas jį įtraukti į kitas 
nacionalines išlaidų programas ir 
užtikrinant paveikų ir sąžiningą ES lėšų 
naudojimą;

(22) Sąjunga turėtų remti valstybes 
nares finansinėmis priemonėmis, kartu 
teikdama techninę paramą, kad jos 
įgyvendintų savo planus naudodamosi 
Socialinio klimato fondo lėšomis. Lėšos iš 
Socialinio klimato fondo turėtų būti 
išmokamos su sąlyga, kad pasiekiamos 
planuose nurodytos tarpinės ir siektinos 
reikšmės. Tai suteiktų galimybę 
veiksmingai atsižvelgti į nacionalinius 
ypatumus ir prioritetus, kartu 
supaprastinant finansavimą, sudarant 
palankesnes sąlygas jį įtraukti į kitas 
nacionalines išlaidų programas ir 
užtikrinant paveikų ir sąžiningą ES lėšų 
naudojimą. Siekiant užtikrinti, kad 
pažeidžiami namų ūkiai, pažeidžiamos 
MVĮ ir labai mažos įmonės galėtų kuo 
greičiau gauti Fondo paramą, planai 
turėtų būti veiksmingai įgyvendinami nuo 
Socialinio klimato fondo įsigaliojimo, 
todėl Komisija turėtų iš anksto finansuoti 
iki 15 proc. valstybių narių finansinio 
įnašo sumos;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis



PE704.621v02-00 16/47 AD\1252952LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) Fondo finansinis paketas iš esmės 
turėtų būti proporcingas sumoms, 
atitinkančioms 25 proc. pajamų, kurias 
numatoma gauti 2026–2032 m. laikotarpiu, 
pastatus ir kelių transportą įtraukus į 
Direktyvos 2003/87/EB taikymo sritį. 
Pagal Tarybos sprendimą (ES, Euratomas) 
2020/205341, valstybės narės turėtų skirti 
tas pajamas į Sąjungos biudžetą kaip 
nuosavus išteklius. Valstybės narės turi 
pačios finansuoti 50 proc. visų savo plano 
išlaidų. Šiuo tikslu, taip pat investicijoms ir 
priemonėms, kuriomis siekiama paspartinti 
būtiną pertvarką ir palengvinti neigiamą jos 
poveikį patiriantiems piliečiams tenkančią 
naštą, finansuoti valstybės narės turėtų, 
inter alia, naudoti savo pajamas, kurias 
numatoma gauti iš pastatams ir kelių 
transportui skirtų apyvartinių taršos 
leidimų prekybos, vykdomos pagal 
Direktyvą 2003/87/EB;

(23) Fondo finansinis paketas iš esmės 
turėtų būti proporcingas sumoms, 
atitinkančioms 25 proc. pajamų, kurias 
numatoma gauti 2026–2032 m. laikotarpiu, 
pakeitus Direktyvos 2003/87/EB taikymo 
sritį. Pagal Tarybos sprendimą (ES, 
Euratomas) 2020/205341, valstybės narės 
turėtų skirti tas pajamas į Sąjungos 
biudžetą kaip nuosavus išteklius. Valstybės 
narės turi pačios finansuoti 40 proc. visų 
savo plano išlaidų. Šiuo tikslu, taip pat 
investicijoms ir priemonėms, kuriomis 
siekiama paspartinti būtiną pertvarką ir 
palengvinti neigiamą jos poveikį 
patiriantiems piliečiams tenkančią naštą, 
finansuoti valstybės narės turėtų, inter alia, 
naudoti savo pajamas, kurias numatoma 
gauti iš pastatams ir kelių transportui skirtų 
apyvartinių taršos leidimų prekybos, 
vykdomos pagal Direktyvą 2003/87/EB;

__________________ __________________
41 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos 
sprendimas (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl 
Europos Sąjungos nuosavų išteklių 
sistemos, kuriuo panaikinamas Sprendimas 
2014/335/ES, Euratomas (OL L 424, 
2020 12 15, p. 1).

41 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos 
sprendimas (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl 
Europos Sąjungos nuosavų išteklių 
sistemos, kuriuo panaikinamas Sprendimas 
2014/335/ES, Euratomas (OL L 424, 
2020 12 15, p. 1).

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Fondo lėšomis remiamos priemonės ir 
investicijos turi būti naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, labai 
mažoms įmonėms ir transporto 
naudotojams, kuriems pastatų ir kelių 
transporto sektoriuje išmetamų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų įtraukimas į 
Direktyvos 2003/87/EB taikymo sritį daro 

Fondo lėšomis remiamos priemonės ir 
investicijos turi būti tiesiogiai naudingos 
namų ūkiams, labai mažoms įmonėms, 
MVĮ ir transporto naudotojams, įskaitant 
tuos, kurie yra pažeidžiami ir kuriems 
perėjimas prie neutralaus poveikio 
klimatui, įskaitant anglies dioksido 
apmokestinimą, daro ypač didelį poveikį, 



AD\1252952LT.docx 17/47 PE704.621v02-00

LT

ypač didelį poveikį, visų pirma energijos 
nepriteklių patiriantiems namų ūkiams ir 
piliečiams, neturintiems galimybės vietoj 
asmeninių automobilių naudotis viešuoju 
transportu (atokiose ir kaimo vietovėse).

visų pirma energijos nepriteklių 
patiriantiems namų ūkiams, periferinėse ir 
izoliuotose teritorijose, mažiau 
išsivysčiusiuose regionuose ar teritorijose, 
su didelėmis kliūtimis susiduriančiose ir 
demografinį nuosmukį patiriančiose 
teritorijose gyvenantiems žmonėms ir 
piliečiams, neturintiems galimybės vietoj 
asmeninių automobilių naudotis viešuoju 
transportu (atokiose ir kaimo vietovėse); 
Fondo paramos sąlygos neturi kelti jokios 
biurokratinės naštos ar papildomų išlaidų 
namų ūkiams ir nuomojamų pastatų 
gyventojams;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendras Fondo tikslas – padėti pereiti prie 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos, 
mažinant pastatų ir kelių transporto 
sektoriuje išmetamų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų įtraukimo į Direktyvos 
2003/87/EB taikymo sritį socialinį 
poveikį. Konkretus Fondo tikslas – remti 
pažeidžiamus namų ūkius, pažeidžiamas 
labai mažas įmones ir pažeidžiamus 
transporto naudotojus, teikiant laikiną 
tiesioginę pajamų paramą ir įgyvendinant 
priemones bei investicijas, kuriomis 
siekiama didinti pastatų energijos 
vartojimo efektyvumą, mažinti pastatų 
šildymo ir vėsinimo sistemų 
priklausomybę nuo iškastinio kuro, 
įskaitant atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos integravimą, taip pat suteikiant 
geresnes galimybes naudotis netaršaus ir 
mažataršio judumo bei transporto 
priemonėmis.

Bendras Fondo tikslas – padėti pereiti prie 
neutralaus poveikio klimatui,, nepaliekant 
nė vieno nuošalyje, mažinant socialinį to 
perėjimo ir pastangų prisidėti prie 
socialiniu požiūriu teisingo šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimo 
transporto ir pastatų sektoriuose, poveikį. 
Konkretus Fondo tikslas – remti 
pažeidžiamus namų ūkius, pažeidžiamas 
labai mažas įmones, pažeidžiamas MVĮ ir 
pažeidžiamus transporto naudotojus, 
teikiant laikiną tiesioginę pajamų paramą ir 
įgyvendinant priemones bei investicijas, 
kuriomis siekiama didinti pastatų energijos 
vartojimo efektyvumą, mažinti pastatų 
šildymo ir vėsinimo sistemų 
priklausomybę nuo iškastinio kuro, 
įskaitant atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos integravimą ir kaupimą, taip pat 
suteikiant geresnes galimybes naudotis 
efektyviomis ir įperkamomis netaršaus ir 
mažataršio judumo bei transporto 
priemonėmis, kartu išlaikant technologinį 
neutralumą.



PE704.621v02-00 18/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) pastatų renovacija – visų rūšių 
energinė pastatų renovacija, įskaitant 
pastato apvalkalo, t. y. sienų, stogo ir 
grindų, izoliaciją, langų keitimą, šildymo, 
vėsinimo ir maisto gaminimo prietaisų 
keitimą, taip pat įrenginių, vietoje 
gaminančių energiją iš atsinaujinančiųjų 
išteklių, montavimą;

1) pastatų renovacija – visų rūšių 
energinė pastatų renovacija, įskaitant 
pastato apvalkalo, t. y. sienų, stogo ir 
grindų, izoliaciją, langų keitimą, šildymo, 
vėsinimo ir maisto gaminimo prietaisų 
keitimą, elektros įrenginių atnaujinimą, 
taip pat įrenginių, vietoje gaminančių 
energiją iš atsinaujinančiųjų išteklių ir ją 
kaupiančių, montavimą, įskaitant visų 
rūšių tuo pačiu metu atliekamus su sauga 
susijusius renovacijos darbus, tokius kaip 
seisminės apsaugos, elektros saugos, 
dūmų aptikimo ir dūmų signalizacijos 
įrengimas;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 1 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a) esminė pastatų renovacija – 
esminė renovacija, kaip apibrėžta 
[Pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos dėl energijos vartojimo 
efektyvumo (nauja redakcija), 
COM(2021) 558 final (Pastatų energinio 
naudingumo direktyva)] 2 straipsnio 19 
dalyje];

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 1 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b) „svarbiausia – energijos vartojimo 
efektyvumas“ – principas, apibrėžtas 



AD\1252952LT.docx 19/47 PE704.621v02-00

LT

Reglamento (ES) 2018/1999 2 straipsnio 
18 punkte;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 9 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9a) mažoji ar vidutinė įmonė arba 
MVĮ – maža ar vidutinė įmonė, kaip 
apibrėžta Komisijos rekomendacijos 
2003/361/EB1a priedo 2 straipsnyje;
__________________
1a 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija dėl mikroįmonių, mažųjų 
ir vidutinių įmonių apibrėžimo (OL L 124, 
2003 5 20, p. 36).

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 10 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10) transporto naudotojai – namų ūkiai 
ir labai mažos įmonės, kurie naudojasi 
įvairiomis transporto ir judumo 
galimybėmis;

10) transporto naudotojai – namų ūkiai, 
labai mažos įmonės arba MVĮ, kurie 
naudojasi įvairiomis transporto ir judumo 
galimybėmis;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 11 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11) pažeidžiami namų ūkiai – energijos 
nepriteklių patiriantys namų ūkiai arba 
namų ūkiai, įskaitant mažesnes nei 
vidutines pajamas gaunančius namų ūkius, 
kuriuos ypač veikia pastatų įtraukimo į 

11) pažeidžiami namų ūkiai – energijos 
nepriteklių patiriantys namų ūkiai arba 
namų ūkiai, įskaitant mažesnes nei 
vidutines pajamas gaunančius namų ūkius, 
kuriuos ypač veikia augančios energijos 



PE704.621v02-00 20/47 AD\1252952LT.docx

LT

Direktyvos 2003/87/EB taikymo sritį 
poveikis kainoms ir kurie neturi išteklių 
pastatui, kuriame gyvena, renovuoti;

kainos;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 12 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12) pažeidžiamos labai mažos įmonės – 
labai mažos įmonės, kurias ypač veikia 
pastatų įtraukimo į Direktyvos 
2003/87/EB taikymo sritį poveikis 
kainoms ir kurios neturi išteklių pastatui, 
kuriame įsikūrusios, renovuoti;

12) pažeidžiamos labai mažos įmonės – 
labai mažos įmonės, kurias ypač veikia 
perėjimas prie neutralaus poveikio 
klimatui, kurios neturi išteklių pastatui, 
kuriame įsikūrusios, renovuoti arba 
kurioms reikia paramos, kad jos pradėtų 
naudoti tvaresnius transporto būdus;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 12 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12a) pažeidžiamos mažosios ir vidutinės 
įmonės arba MVĮ – mažosios ir vidutinės 
įmonės, kurioms perėjimas prie 
neutralaus poveikio klimatui daro 
reikšmingą poveikį ir kurios neturi 
išteklių pastatui, kuriame įsikūrusios, 
renovuoti arba kelių transporto 
priemonėms, kurias naudoja savo veiklai 
vykdyti, atnaujinti;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 13 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

13) pažeidžiami transporto naudotojai – 
transporto naudotojai, įskaitant asmenis iš 

13) pažeidžiami transporto naudotojai – 
transporto naudotojai, įskaitant asmenis iš 



AD\1252952LT.docx 21/47 PE704.621v02-00

LT

mažesnes nei vidutines pajamas gaunančių 
namų ūkių, kuriuos ypač veikia kelių 
transporto įtraukimo į Direktyvos 
2003/87/EB taikymo sritį poveikis 
kainoms ir kurie neturi išteklių 
netaršioms ar mažataršėms transporto 
priemonėms įsigyti arba pereiti prie 
alternatyvių darnių transporto rūšių, 
įskaitant viešąjį transportą, visų pirma 
kaimo ir atokiose vietovėse.

mažesnes nei vidutines pajamas gaunančių 
namų ūkių, visų pirma kaimo ir atokiose 
vietovėse.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kiekviena valstybė narė pateikia 
Komisijai socialinį klimato planą (toliau – 
Planas) kartu su Reglamento (ES) 
2018/1999 14 straipsnio 2 dalyje nurodytu 
atnaujintu nacionaliniu energetikos ir 
klimato srities veiksmų planu, laikydamasi 
tame straipsnyje nustatytos procedūros ir 
tvarkaraščio. Planas apima nuoseklų 
priemonių ir investicijų rinkinį, kurio 
tikslas – mažinti anglies dioksido 
apmokestinimo poveikį pažeidžiamiems 
namų ūkiams, pažeidžiamoms labai 
mažoms įmonėms ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, siekiant užtikrinti 
įperkamą šildymą, vėsinimą ir judumą, 
kartu papildant būtinas priemones ir 
paspartinant jų įgyvendinimą siekiant 
Sąjungos klimato srities tikslų.

1. Kiekviena valstybė narė pateikia 
Komisijai socialinį klimato planą (toliau – 
Planas) kartu su Reglamento (ES) 
2018/1999 14 straipsnio 2 dalyje nurodytu 
atnaujintu integruotu nacionaliniu 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
planu, laikydamasi tame straipsnyje 
nustatytos procedūros ir tvarkaraščio ir, kai 
tinkama, pasikonsultavusi su regionų 
arba vietos lygmens institucijomis ir 
pilietinės visuomenės organizacijomis, 
dirbančiomis su pažeidžiamoje padėtyje 
esančiais gyventojais, bei taikydama 
partnerystės principą. Planas apima 
nuoseklų priemonių ir investicijų rinkinį, 
kurio tikslas – mažinti perėjimo prie 
neutralaus poveikio klimatui poveikį 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms, 
pažeidžiamoms MVĮ ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, siekiant užtikrinti 
įperkamą ir efektyvų šildymą, vėsinimą ir 
judumą, kartu papildant būtinas priemones 
ir paspartinant jų įgyvendinimą siekiant 
Sąjungos klimato srities tikslų.

Pakeitimas 30



PE704.621v02-00 22/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Planuose turi būti kuo labiau 
atsižvelgiama į principą „svarbiausia − 
energijos vartojimo efektyvumas“. 
Valstybės narės turi atsižvelgti į neseniai 
paskelbtą rekomendaciją ir gaires dėl šio 
principo įgyvendinimo1a, kuriose 
paaiškinta, kaip planavimo, politikos ir 
investavimo sprendimais galima sumažinti 
energijos vartojimą įvairiuose 
pagrindiniuose sektoriuose, įskaitant 
energetiką ir transportą.
__________________
1a 2021 m. rugsėjo 28 d. Komisijos 
rekomendacija (C(2021)7014 final) dėl 
principo „svarbiausia – energijos 
vartojimo efektyvumas“ praktinio 
taikymo. Principo įgyvendinimo priimant 
sprendimus energetikos ir kituose 
sektoriuose gairės ir pavyzdžiai.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Į planą gali būti įtrauktos 
nacionalinės priemonės, kuriomis 
užtikrinama laikina tiesioginė pažeidžiamų 
namų ūkių ir namų ūkių, kurie yra 
pažeidžiami transporto naudotojai, pajamų 
parama, siekiant mažinti iškastinio kuro 
kainų didėjimo, kurį lemia pastatų ir kelių 
transporto įtraukimas į Direktyvos 
2003/87/EB taikymo sritį, poveikį.

2. Į planą gali būti įtrauktos 
nacionalinės priemonės, kuriomis laikinai 
užtikrinama prižiūrima tiesioginė 
pažeidžiamų namų ūkių ir namų ūkių, kurie 
yra pažeidžiami transporto naudotojai, 
pajamų parama, siekiant mažinti perėjimo 
prie neutralaus poveikio klimatui, 
didėjančių energijos kainų ir (arba) 
išmetamųjų teršalų apmokestinimo, 
taikomo elektros energijai, šildymui ir 
transportui, poveikį, kartu skubiai 
pateikiant ilgalaikį energijos ir transporto 
sąnaudų mažinimo sprendimą pasitelkiant 
renovaciją ir kitas priemones pagal šio 
reglamento 6 straipsnį, nesukuriant 



AD\1252952LT.docx 23/47 PE704.621v02-00

LT

papildomų išlaidų galutiniam naudos 
gavėjui.

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) priemonės ir investicijos, skirtos 
pastatų energijos vartojimo efektyvumui 
didinti, energijos vartojimo efektyvumo 
didinimo priemonėms įgyvendinti, pastatų 
renovacijai atlikti ir pastatų šildymo ir 
vėsinimo sistemų priklausomybei nuo 
iškastinio kuro mažinti, įskaitant energijos 
gamybos iš atsinaujinančiųjų energijos 
išteklių integravimą;

a) priemonės ir investicijos, skirtos 
pastatų energiniam naudingumui ir 
energijos vartojimo efektyvumui didinti ir 
jų saugai užtikrinti įgyvendinant aktyvias 
ir pasyvias energijos vartojimo efektyvumo 
didinimo priemones, elektros, 
priešgaisrinės ir seisminės saugos 
patikrinimams ir renovacijai atlikti, 
pastatų renovacijai atlikti ir energijos 
gamybos iš atsinaujinančiųjų energijos 
išteklių ir jos kaupimo įrenginiams 
gamybos vietoje ir netoli jos įrengti, 
siekiant patenkinti likutinius energijos 
poreikius, įskaitant šildymo ir vėsinimo;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) finansinės ir techninės paramos 
teikimas atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos bendrijoms ir bendruomenės 
vadovaujamiems vietos plėtros projektams 
miesto ir kaimo vietovėse, įskaitant vietos 
energetikos sistemas, taip pat vietos 
lygmens pajėgumų įtraukimo ir stiprinimo 
priemones, taikomas įgyvendinant piliečių 
projektus;

Pakeitimas 34



PE704.621v02-00 24/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies a b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ab) priemonių, kuriomis siekiama 
šalinti nepinigines kliūtis, trukdančias 
gerinti pastatų energijos vartojimo 
efektyvumą ir naudoti atsinaujinančiąją 
energiją, taip pat kliūtis, trukdančias 
naudotis tvaraus judumo ir viešojo 
transporto paslaugomis, finansavimas 
siekiant kovoti su energijos ir transporto 
nepritekliumi. Tai gali apimti 
konsultacijas energetikos klausimais ir 
konsultavimo paslaugas, taip pat 
bendruomenės lygmeniu;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) priemonės ir investicijos, skirtos 
netaršių ir mažataršių judumo bei 
transporto priemonių naudojimo mastui 
didinti.

b) ilgalaikį poveikį turinčios 
priemonės ir investicijos, skirtos netaršių ir 
mažataršių judumo bei transporto paslaugų 
naudojimo mastui didinti, ypač kaimo, 
periferinėse ir izoliuotose vietovėse, 
mažiau išsivysčiusiuose regionuose ar 
teritorijose, su didelėmis kliūtimis 
susiduriančiose ir demografinį nuosmukį 
patiriančiose teritorijose, įskaitant 
informacinę paramą, gebėjimų stiprinimą 
ir mokymą, būtiną toms priemonėms ir 
investicijoms įgyvendinti, kartu laikantis 
technologinio neutralumo principo.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 a dalis (nauja)



AD\1252952LT.docx 25/47 PE704.621v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Planai yra viešai skelbiami ir 
prieinami.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) konkrečios 3 straipsniu grindžiamos 
priemonės ir investicijos, kuriomis 
mažinamas šios dalies c punkte nurodytas 
poveikis, kartu paaiškinant, kaip, 
atsižvelgiant į bendrą atitinkamos valstybės 
narės politikos kontekstą, jos veiksmingai 
padėtų siekti 1 straipsnyje nustatytų tikslų;

a) konkrečios 3 straipsniu ir 6 
straipsniu grindžiamos su energija ir 
transportu susijusio nepritekliaus 
mažinimo priemonės ir investicijos, 
kuriomis mažinamas šios dalies c punkte 
nurodytas poveikis, kartu paaiškinant, kaip, 
atsižvelgiant į bendrą atitinkamos valstybės 
narės politikos kontekstą, jos veiksmingai 
padėtų siekti 1 straipsnyje nustatytų tikslų;

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) konkrečios papildomos priemonės, 
kurių reikia plane nustatytoms priemonėms 
ir investicijoms įgyvendinti ir c punkte 
nurodytam poveikiui mažinti, taip pat 
informacija apie esamą arba planuojamą 
priemonių ir investicijų finansavimą iš kitų 
Sąjungos, tarptautinių, viešųjų ar 
privačiųjų šaltinių;

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)  

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)



PE704.621v02-00 26/47 AD\1252952LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) priemonės, kuriomis siekiama 
padėti namų savininkams ir nuomotojams 
laikytis minimalių energinio naudingumo 
standartų, be kita ko, taikant socialinės 
apsaugos priemones;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) tikėtino to kainų didėjimo poveikio 
namų ūkiams, visų pirma poveikio 
energijos nepritekliui, labai mažoms 
įmonėms ir transporto naudotojams, 
įvertinimas, įskaitant visų pirma 
pažeidžiamų namų ūkių, pažeidžiamų labai 
mažų įmonių ir pažeidžiamų transporto 
naudotojų įvertinimą ir nustatymą; šis 
poveikis turi būti analizuojamas 
pakankamai išskaidant duomenis pagal 
regionus, atsižvelgiant į tokius aspektus, 
kaip galimybė naudotis viešuoju transportu 
ir pagrindinėmis paslaugomis, ir nustatant 
labiausiai paveiktas vietoves, visų pirma 
atokias ir kaimo teritorijas;

c) tikėtino to kainų didėjimo poveikio 
namų ūkiams, visų pirma poveikio 
energijos su transportu susijusiam 
nepritekliui, labai mažoms įmonėms, MVĮ 
ir transporto naudotojams, įvertinimas, 
įskaitant visų pirma pažeidžiamų namų 
ūkių, pažeidžiamų labai mažų įmonių, 
pažeidžiamų MVĮ ir pažeidžiamų 
transporto naudotojų įvertinimą ir 
nustatymą; šis poveikis turi būti 
analizuojamas tinkamai išskaidant 
duomenis pagal regionus ir pagal lytį, 
atsižvelgiant į tokius su nacionaliniais 
ypatumais susijusius aspektus, kaip 
galimybė naudotis viešuoju transportu ir 
pagrindinėmis paslaugomis, ir nustatant 
labiausiai paveiktas vietoves, visų pirma 
atokias ir kaimo teritorijas;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) jeigu plane numatomos 3 straipsnio 
2 dalyje nurodytos priemonės, nurodomi 
kriterijai, pagal kuriuos nustatomi 
reikalavimus atitinkantys galutiniai 

d) jeigu plane numatomos 3 straipsnio 
2 dalyje nurodytos priemonės, nurodomi 
kriterijai, pagal kuriuos nustatomi 
reikalavimus atitinkantys galutiniai 



AD\1252952LT.docx 27/47 PE704.621v02-00

LT

gavėjai, numatytas orientacinis atitinkamų 
priemonių terminas ir jų pagrindimas, 
pagrįstas kiekybiniu įvertinimu ir 
kokybiniu paaiškinimu, kaip plane 
nurodytomis priemonėmis tikimasi 
sumažinti energijos ir su transportu susijusį 
nepriteklių bei namų ūkių, labai mažų 
įmonių ir transporto naudotojų 
pažeidžiamumą didėjant kelių transportui 
naudojimo kuro ir šildymo kuro kainoms;

gavėjai, numatytas orientacinis atitinkamų 
priemonių terminas ir jų pagrindimas, 
pagrįstas kiekybiniu įvertinimu ir 
kokybiniu paaiškinimu, kaip plane 
nurodytomis priemonėmis, pavyzdžiui, 
renovacijos priemonėmis, investicijomis, 
kuriomis siekiama vystyti ir išplėsti viešojo 
transporto infrastruktūrą bei technologinę 
skaitmeninę infrastruktūrą, tikimasi 
sumažinti energijos ir su transportu susijusį 
nepriteklių bei namų ūkių, labai mažų 
įmonių, MVĮ ir transporto naudotojų 
pažeidžiamumą didėjant kelių transportui 
naudojimo kuro ir šildymo kuro kainoms;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) numatomos priemonių ir 
investicijų, kurios turi būti užbaigtos ne 
vėliau kaip 2032 m. liepos 31 d., 
įgyvendinimo tarpinės bei siektinos 
reikšmės ir orientacinis tvarkaraštis;

e) numatomos priemonių ir 
investicijų, kurios turi būti užbaigtos ne 
vėliau kaip 2032 m. liepos 31 d., 
įgyvendinimo tarpinės bei siektinos 
reikšmės, siekiant sumažinti pažeidžiamų 
namų ūkių, pažeidžiamų labai mažų 
įmonių ir pažeidžiamų MVĮ skaičių, ir 
orientacinis tvarkaraštis;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) numatoma išankstinio 
finansavimo suma, reikalinga pradėti 
taikyti priemones;

Pakeitimas 44



PE704.621v02-00 28/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies h a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ha) priemonės, kuriomis siekiama 
nesudaryti biurokratinės naštos paramą iš 
Fondo gaunantiems namų ūkiams;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Valstybės narės nustato išsamią 
komunikacijos strategiją, kurią jos 
naudos, kad galėtų susisiekti ir bendrauti 
su žmonėmis, kurie patiria su energija ir 
(arba) judumu susijusį nepriteklių arba 
kuriems gresia toks nepriteklius. 
Valstybės narės galutiniams paramos 
gavėjams teikia informaciją apie 
tinkamumą finansuoti ir apie tai, kaip 
gauti finansavimą, taip pat susitaria dėl 
asmeninės pagalbos ir konsultacijų 
teikimo.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Planai turi atitikti informaciją ir 
įsipareigojimus, kurią valstybės narės 
pateikė ir kuriuos jos prisiėmė pagal 
Europos socialinių teisių ramsčio veiksmų 
planą, Reglamentu (ES) 2021/1057 įsteigtą 
„Europos socialinį fondą +“ (ESF+), pagal 
jų sanglaudos politikos veiksmų 
programas, parengtas pagal Reglamentą 
(ES) 2021/105855, pagal jų ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo planus, 

2. Planai turi atitikti informaciją ir 
įsipareigojimus, kurią valstybės narės 
pateikė ir kuriuos jos prisiėmė pagal 
Europos socialinių teisių ramsčio veiksmų 
planą, Reglamentu (ES) 2021/1057 įsteigtą 
„Europos socialinį fondą +“ (ESF+), pagal 
jų sanglaudos politikos veiksmų 
programas, parengtas pagal Reglamentą 
(ES) 2021/105855, pagal jų ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo planus, 



AD\1252952LT.docx 29/47 PE704.621v02-00

LT

parengtus pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) 2021/24156, pagal 
jų ilgalaikes pastatų renovacijos strategijas, 
parengtas pagal Direktyvą 2010/31/ES, ir 
pagal jų atnaujintus nacionalinius 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
planus, parengtus pagal Reglamentą (ES) 
2018/1999. Planai taip pat turi papildyti 
teisingos pertvarkos planus, parengtus 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) 2021/105657.

parengtus pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) 2021/24156, pagal 
jų ilgalaikes pastatų renovacijos strategijas, 
parengtas pagal Direktyvą 2010/31/ES, ir 
pagal jų atnaujintus nacionalinius 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
planus, parengtus pagal Reglamentą (ES) 
2018/1999. Planai taip pat turi papildyti 
teritorinius teisingos pertvarkos planus, 
parengtus pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) 2021/105657, 
todėl visos šios finansinės priemonės turi 
padidinti priemonių sąveiką ir kartu 
neleisti atsirasti jokiai dvigubo 
finansavimo galimybei.

__________________ __________________
55 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1058 dėl Europos regioninės plėtros 
fondo ir Sanglaudos fondo (OL L 231, 
2021 6 30, p. 60).

55 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1058 dėl Europos regioninės plėtros 
fondo ir Sanglaudos fondo (OL L 231, 
2021 6 30, p. 60).

56 2021 m. vasario 12 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė 
(OL L 57, 2021 2 18, p. 17).

56 2021 m. vasario 12 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė 
(OL L 57, 2021 2 18, p. 17).

57 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1056, kuriuo įsteigiamas Teisingos 
pertvarkos fondas (OL L 231, 2021 6 30, 
p. 1).

57 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1056, kuriuo įsteigiamas Teisingos 
pertvarkos fondas (OL L 231, 2021 6 30, 
p. 1).

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) pastatų renovaciją; b) pastatų renovaciją, kuri padeda 
sutaupyti daug energijai skirtų lėšų;

Pakeitimas 48



PE704.621v02-00 30/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) netaršias ir mažataršes judumo ir 
transporto priemones;

c) netaršias ir mažataršes judumo ir 
transporto priemones, kartu laikantis 
technologinio neutralumo principo;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) pažeidžiamų namų ūkių, ypač 
energijos nepriteklių patiriančių namų 
ūkių, pažeidžiamų labai mažų įmonių ir 
pažeidžiamų transporto naudotojų, be kita 
ko, gyvenančių kaimo ir atokiose 
vietovėse, skaičiaus mažinimą.

e) pažeidžiamų namų ūkių, ypač 
energijos ir su transportu susijusį 
nepriteklių patiriančių namų ūkių, 
pažeidžiamų labai mažų įmonių, 
pažeidžiamų MVĮ ir pažeidžiamų 
transporto naudotojų, be kita ko, 
gyvenančių kaimo ir atokiose vietovėse, 
skaičiaus mažinimą, duomenis išskaidant 
pagal lytį;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) su sauga susijusius patobulinimus, 
visų pirma mažesnį pastatų, kuriuose yra 
nesaugių elektros įrenginių, skaičių, 
dažnesnį dūmų aptikimo, dūmų 
signalizacijos, seisminės apsaugos ir 
automatinio gaisro gesinimo įrenginių 
naudojimą;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies e b punktas (naujas)



AD\1252952LT.docx 31/47 PE704.621v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

eb) paramą iš Socialinio klimato 
fondo gaunančioms įmonėms taikomą 
sąlygą laikytis taikytinų darbo sąlygų ir 
darbdavių įsipareigojimų, kylančių iš 
darbo teisės ir (arba) kolektyvinių 
sutarčių.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės gali įtraukti 
išlaidas, susijusias su priemonėmis, 
kuriomis pažeidžiamiems namų ūkiams ir 
pažeidžiamiems namų ūkiams, kurie yra 
transporto naudotojai, teikiama laikina 
tiesioginė pajamų parama, kad būtų 
absorbuotas kelių transportui naudojamo 
kuro ir šildymo kuro kainų padidėjimas. Ši 
parama ilgainiui mažėja ir apsiriboja 
pastatams ir kelių transportui skirtų 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
tiesioginiu poveikiu. Teisė gauti tokią 
tiesioginę pajamų paramą nustoja galioti 
per 4 straipsnio 1 dalies d punkte nurodytus 
terminus.

1. Valstybės narės gali įtraukti 
išlaidas, susijusias su priemonėmis, 
kuriomis pažeidžiamiems namų ūkiams ir 
pažeidžiamiems namų ūkiams, kurie yra 
transporto naudotojai, teikiama laikina 
tiesioginė pajamų parama, kad būtų 
absorbuotas kelių transportui naudojamo 
kuro ir šildymo kuro kainų padidėjimas. Ši 
parama ilgainiui mažėja. Teisė gauti tokią 
tiesioginę pajamų paramą nustoja galioti 
per 4 straipsnio 1 dalies d punkte nurodytus 
terminus.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės gali į bendras 
numatomas planų išlaidas įtraukti toliau 
nurodomų priemonių ir investicijų išlaidas, 
jeigu jos daugiausia naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ar 

2. Valstybės narės gali į bendras 
numatomas planų išlaidas įtraukti toliau 
nurodomų priemonių ir ilgalaikių 
investicijų, turinčių ilgalaikį poveikį, 
išlaidas, jeigu jos daugiausia naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 



PE704.621v02-00 32/47 AD\1252952LT.docx

LT

pažeidžiamiems transporto naudotojams ir 
jomis ketinama:

pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms, 
pažeidžiamoms MVĮ ar pažeidžiamiems 
transporto naudotojams ir jomis ketinama:

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) teikti paramą pastatų renovacijai, 
visų pirma prasčiausio energinio 
naudingumo pastatuose gyvenantiems 
asmenims, įskaitant finansinę paramą ar 
fiskalines paskatas, pavyzdžiui, 
renovacijos išlaidų atskaitymą iš nuomos 
mokesčio, neatsižvelgiant į tai, kam 
priklauso atitinkami pastatai;

a) teikti paramą pastatų renovacijai, 
pvz., esminę ir pakopinę esminę socialinio 
būsto ir nepalankiose vietovėse esančių 
pastatų renovaciją, visų pirma prasčiausio 
energinio naudingumo pastatuose 
gyvenantiems asmenims, o tą paramą 
turėtų sudaryti finansinė parama ar 
fiskalinės paskatos, pavyzdžiui, 
renovacijos išlaidų atskaitymas iš nuomos 
mokesčio, neatsižvelgiant į tai, kam 
priklauso atitinkami pastatai, kartu 
užtikrinant, kad renovacijos išlaidos 
neturėtų poveikio namų ūkiams, visų 
pirma nuomininkams, 

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) skatinti galimybę gauti būstą, 
kurio energinis naudingumas yra geras, 
teikiant finansinę paramą arba mokesčių 
paskatas;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies b punktas



AD\1252952LT.docx 33/47 PE704.621v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) prisidėti prie sutaupyti energijos 
padedančio pastatų šildymo, vėsinimo ir 
maisto gaminimo sistemų priklausomybės 
nuo iškastinio kuro mažinimo, įskaitant 
elektrifikavimą, ir prie energijos iš 
atsinaujinančiųjų išteklių integravimo;

b) prisidėti prie pastatų šildymo, 
vėsinimo ir buitinių prietaisų bei maisto 
gaminimo sistemų priklausomybės nuo 
iškastinio kuro mažinimo, įskaitant 
elektrifikavimą ir skaitmenizaciją, ir prie 
energijos išteklių, kurie padeda sutaupyti 
energijos, integravimo ir kaupimo, kaip 
numatyta [Pastatų energinio naudingumo 
direktyvoje];

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) remti viešuosius ir privačiuosius 
subjektus, kuriančius ir teikiančius 
prieinamus siekiant efektyvaus energijos 
vartojimo vykdomos renovacijos 
sprendimus ir tinkamas finansavimo 
priemones, atitinkančias socialinius Fondo 
tikslus;

c) remti viešuosius ir privačiuosius 
subjektus, kuriančius ir teikiančius saugius 
ir prieinamus siekiant efektyvaus energijos 
vartojimo vykdomos renovacijos 
sprendimus, įskaitant tvarių ir novatoriškų 
statybinių medžiagų, kurios visiškai 
atitinka žiedinės ekonomikos principą, 
naudojimą, ir tinkamas finansavimo 
priemones, atitinkančias socialinius Fondo 
tikslus;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) teikti tikslinę informaciją ir 
paramą, stiprinti gebėjimus ir rengti 
mokymus, būtinus siekiant efektyvaus 
energijos vartojimo vykdomos renovacijos 
sprendimams įgyvendinti, ir suteikti 
galimybę naudotis netaršaus ir mažataršio 
judumo ir transporto paslaugomis;



PE704.621v02-00 34/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) skatinti tinkamų apsaugos 
priemonių taikymą renovuojant pastatus, 
ypač pažeidžiamiausių gyventojų atveju, 
įskaitant techninę pagalbą ir finansinę 
paramą;

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) suteikti galimybę naudotis 
netaršiomis ir mažataršėmis transporto 
priemonėmis ir dviračiais, įskaitant 
finansinę paramą ar fiskalines paskatas 
jiems įsigyti, taip pat tinkamai viešajai ir 
privačiajai infrastruktūrai, įskaitant 
įkrovimo ir degalų papildymo 
infrastruktūrą; kalbant apie paramą, 
susijusią su mažataršėmis transporto 
priemonėmis, turi būti pateikiamas 
laipsniško paramos mažinimo tvarkaraštis;

d) suteikti galimybę naudotis 
netaršiomis ir mažataršėmis transporto 
priemonėmis, dviračiais ir kitomis 
transporto priemonėmis, įskaitant 
finansinę paramą ar fiskalines paskatas 
jiems įsigyti, taip pat tinkamai viešajai ir 
privačiajai infrastruktūrai, įskaitant 
įkrovimo ir degalų papildymo 
infrastruktūrą; kalbant apie paramą, 
susijusią su mažataršėmis transporto 
priemonėmis, turi būti pateikiamas 
laipsniško paramos mažinimo tvarkaraštis, 
kartu įgyvendinant ilgalaikius 
sprendimus, nesukeliančius papildomų 
išlaidų paramą gavusiems namų ūkiams;

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) remti pažeidžiamas MVĮ ir labai 
mažas įmones joms keičiant savo 
transporto priemonių parką, visų pirma 



AD\1252952LT.docx 35/47 PE704.621v02-00

LT

siūlant individualias konsultacijas dėl 
galimų alternatyvių transporto priemonių 
ir tikslinę pagalbą naujoms netaršioms ar 
mažataršėms transporto priemonėms 
įsigyti;

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) suteikti galimybę nemokamai 
naudotis viešuoju transportu arba taikyti 
adaptuotus viešojo transporto tarifus, taip 
pat skatinti darnų užsakomąjį judumą ir 
dalijimosi transporto priemonėmis 
paslaugas;

e) suteikti galimybę nemokamai 
naudotis viešuoju transportu arba taikyti 
adaptuotus viešojo transporto tarifus, taip 
pat skatinti darnų užsakomąjį judumą ir 
dalijimosi transporto priemonėmis 
paslaugas, įskaitant socialines dalijimosi 
priemonėmis paslaugas;

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) remti viešuosius ir privačiuosius 
subjektus, kuriančius ir teikiančius 
prieinamas netaršaus ir mažataršio judumo 
bei transporto paslaugas, ir suteikti 
patrauklias aktyvaus judumo galimybes 
kaimo, salų, kalnuotose, atokiose ir 
sunkiau prieinamose vietovėse ar mažiau 
išsivysčiusiuose regionuose ar teritorijose, 
įskaitant mažiau išsivysčiusias priemiesčių 
teritorijas.

f) plėtoti skaitmeninio junglumo ir 
technologinius sprendimus siekiant remti 
asmenis, viešuosius ir privačiuosius 
subjektus, išlaikančius, kuriančius ir 
teikiančius efektyvias ir prieinamas 
netaršaus ir mažataršio judumo bei 
transporto paslaugas, ir suteikti patrauklias 
aktyvaus judumo galimybes kaimo, salų, 
kalnuotose, atokiose ir sunkiau 
prieinamose vietovėse ar mažiau 
išsivysčiusiuose regionuose ar teritorijose, 
įskaitant mažiau išsivysčiusias priemiesčių 
teritorijas.



PE704.621v02-00 36/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) skatinti skaitmeninio junglumo ir 
technologinius sprendimus, kad su 
transportu susijusį nepriteklių patiriantys 
žmonės kaimo, salų, kalnuotose, atokiose 
ir sunkiau prieinamose vietovėse galėtų 
naudotis pagrindinėmis paslaugomis ar 
viešuoju transportu;

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies f b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fb) remti priemones, susijusias su 
senų ir neefektyvių šildymo sistemų 
pakeitimu, ypatingą dėmesį skiriant 
pažeidžiamų namų ūkių ir pažeidžiamų 
labai mažų įmonių rėmimui.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jeigu atitinkama valstybė narė 
savo plane įrodo, kad 1 dalyje 
nurodytomis valstybės intervencijos 
priemonėmis kompensuojamas ne visas 
kainų padidėjimas, kurį lemia pastatų ir 
kelių transporto sektorių įtraukimas į 
Direktyvos 2003/87/EB taikymo sritį, 
tiesioginė pajamų parama gali būti 
įtraukiama į bendras numatomas išlaidas, 
jei neviršijamos iš dalies kompensuoto 
kainų padidėjimo ribos.

Išbraukta.



AD\1252952LT.docx 37/47 PE704.621v02-00

LT

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Naudos perdavimas namų ūkiams, labai 
mažoms įmonėms ir transporto 
naudotojams

Naudos perdavimas namų ūkiams, labai 
mažoms įmonėms, MVĮ ir transporto 
naudotojams

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės į bendras numatomas 
išlaidas gali įtraukti paramą, teikiamą 
viešiesiems ar privatiesiems subjektams, 
kurie nėra pažeidžiami namų ūkiai, 
pažeidžiamos labai mažos įmonės ir 
pažeidžiami transporto naudotojai, jei tie 
subjektai įgyvendina priemones ir 
investicijas, kurios galiausiai naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams.

Valstybės narės į bendras numatomas 
išlaidas gali įtraukti paramą, teikiamą 
viešiesiems ar privatiesiems bei pelno 
nesiekiantiems subjektams, kurie nėra 
pažeidžiami namų ūkiai, pažeidžiamos 
labai mažos įmonės, pažeidžiamos MVĮ ir 
pažeidžiami transporto naudotojai, jei tie 
subjektai įgyvendina priemones ir 
investicijas, kurios galiausiai naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės numato reikiamas teisines 
ir sutartines apsaugos priemones, kuriomis 
užtikrinama, kad namų ūkiams, labai 
mažoms įmonėms ir transporto 
naudotojams būtų perduota visa nauda.

Valstybės narės numato reikiamas teisines 
ir sutartines apsaugos priemones, kuriomis 
užtikrinama, kad namų ūkiams, labai 
mažoms įmonėms, MVĮ ir transporto 
naudotojams būtų perduota visa nauda.



PE704.621v02-00 38/47 AD\1252952LT.docx

LT

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Fondo įgyvendinimo 2025–2027 m. 
finansinis paketas – 23 700 000 000 EUR 
einamosiomis kainomis.

1. Fondo įgyvendinimo nuo ne vėliau 
kaip 2024 m. iki 2027 m. finansinis 
paketas turi sudaryti ne mažiau kaip 
23 700 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Fondo įgyvendinimo 2028–2032 m. 
finansinis paketas – 48 500 000 000 EUR 
einamosiomis kainomis, jei, atsižvelgiant į 
SESV 312 straipsnyje nurodytoje 
taikytinoje daugiametėje finansinėje 
programoje nustatytas viršutines metines 
finansavimo ribas, bus lėšų.

2. Fondo įgyvendinimo 2028–2032 m. 
finansinis paketas turi sudaryti ne mažiau 
kaip 48 500 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis, jei, atsižvelgiant į SESV 312 
straipsnyje nurodytoje taikytinoje 
daugiametėje finansinėje programoje 
nustatytas viršutines metines finansavimo 
ribas, bus lėšų.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės gali pavesti 
„Europos socialinio fondo +“, įsteigto 
Reglamentu (ES) 2021/1057, ir sanglaudos 
politikos veiksmų programų pagal 
Reglamentą (ES) 2021/1058 valdymo 
institucijoms įgyvendinti priemones ir 
investicijas, finansuojamas šio fondo 
lėšomis, kai taikoma, atsižvelgiant į 
sąveiką su tais Sąjungos fondais ir laikantis 
Fondo tikslų. Valstybės narės pareiškia 

2. Valstybės narės pagal nacionalinę 
sistemą gali savo nuožiūra pasirinkti 
institucijas, kurioms paveda vykdyti 
Fondo lėšomis finansuojamas priemones 
ir investicijas. Norėdamos valstybės narės 
gali pavesti „Europos socialinio fondo +“, 
įsteigto Reglamentu (ES) 2021/1057, ir 
sanglaudos politikos veiksmų programų 
pagal Reglamentą (ES) 2021/1058 
valdymo institucijoms įgyvendinti 



AD\1252952LT.docx 39/47 PE704.621v02-00

LT

ketinimą pavesti šias užduotis toms 
institucijoms savo planuose.

priemones ir investicijas, finansuojamas šio 
fondo lėšomis, kai taikoma, atsižvelgiant į 
sąveiką su tais Sąjungos fondais ir laikantis 
Fondo tikslų. Valstybės narės pareiškia 
ketinimą pavesti šias užduotis toms 
institucijoms savo planuose.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės į savo planą kaip 
bendrų numatomų išlaidų dalį gali įtraukti 
mokėjimus už papildomą techninę paramą 
pagal Reglamento (ES) 2021/240 7 
straipsnį ir piniginio įnašo, skirto valstybės 
narės skyriui pagal atitinkamas 
Reglamento (ES) 2021/523 nuostatas, 
sumą. Tos išlaidos negali viršyti 4 proc. 
viso plano finansinio asignavimo, o 
atitinkamos plane nustatytos priemonės turi 
atitikti šį reglamentą.

3. Valstybės narės į savo planą kaip 
bendrų numatomų išlaidų dalį gali įtraukti 
mokėjimus už papildomą techninę paramą 
pagal Reglamento (ES) 2021/240 7 
straipsnį ir piniginio įnašo, skirto valstybės 
narės skyriui pagal atitinkamas 
Reglamento (ES) 2021/523 nuostatas, 
sumą. Tos išlaidos negali viršyti 4 proc. 
viso plano finansinio asignavimo, o 
atitinkamos plane nustatytos priemonės turi 
atitikti šį reglamentą. Be to, kai būtina, 
valstybė narė gali siūlyti papildomas 
techninės paramos priemones, kuriomis 
būtų stiprinami viešojo sektoriaus 
institucijų ir įstaigų, paramos gavėjų ir 
atitinkamų partnerių gebėjimai ir 
veiksmingumas, būtini siekiant efektyviai 
valdyti ir naudoti fondus.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Valstybei narei paprašius ir kartu 
pateikus savo socialinio klimato planus, 
Komisija sumoka išankstinio finansavimo 
išmoką, siekiančią iki 15 proc. finansinio 
įnašo sumos. Komisija atlieka atitinkamą 
mokėjimą, jei įmanoma, per du mėnesius 



PE704.621v02-00 40/47 AD\1252952LT.docx

LT

po to, kai ji prisiima 18 straipsnyje 
nurodytą teisinį įsipareigojimą. Taip bus 
užtikrinta, kad pažeidžiami namų ūkiai, 
pažeidžiamos MVĮ ir pažeidžiamos labai 
mažos įmonės galėtų kuo greičiau gauti 
Fondo paramą.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės padengia ne 
mažiau kaip 50 proc. visų numatomų savo 
planų išlaidų.

1. Valstybės narės padengia ne 
mažiau kaip 40 proc. visų numatomų savo 
planų išlaidų.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalies a punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) tai, ar planu reaguojama į socialinį 
poveikį atitinkamų valstybių narių 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams, 
ypač energijos nepriteklių patiriantiems 
namų ūkiams, ir į sunkumus, kurių jie 
patiria dėl apyvartinių taršos leidimų 
prekybos sistemos, nustatytos pagal 
Direktyvos 2003/87/EB IVa skyrių 
pastatams ir kelių transportui, ir ar 
deramai atsižvelgiama į sunkumus, 
nustatytus Komisijos atliktuose atitinkamos 
valstybės narės integruoto nacionalinio 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
plano ir jo įgyvendinimo pažangos 
vertinimuose, parengtuose pagal 
Reglamento (ES) 2018/1999 9 straipsnio 3 
dalį ir 13 bei 29 straipsnius, taip pat 
Komisijos rekomendacijose valstybėms 
narėms, pateiktose pagal Reglamento (ES) 

i) tai, ar planu reaguojama į perėjimo 
prie neutralaus poveikio klimatui socialinį 
poveikį atitinkamų valstybių narių 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms, 
pažeidžiamoms MVĮ ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, ypač energijos 
nepriteklių patiriantiems namų ūkiams, ir 
ar deramai atsižvelgiama į sunkumus, 
nustatytus Komisijos atliktuose atitinkamos 
valstybės narės integruoto nacionalinio 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
plano ir jo įgyvendinimo pažangos 
vertinimuose, parengtuose pagal 
Reglamento (ES) 2018/1999 9 straipsnio 3 
dalį ir 13 bei 29 straipsnius, taip pat 
Komisijos rekomendacijose valstybėms 
narėms, pateiktose pagal Reglamento (ES) 
2018/1999 34 straipsnį, atsižvelgiant į 
ilgalaikį Sąjungos tikslą pasiekti poveikio 
klimatui neutralumą iki 2050 m. Kartu turi 



AD\1252952LT.docx 41/47 PE704.621v02-00

LT

2018/1999 34 straipsnį, atsižvelgiant į 
ilgalaikį Sąjungos tikslą pasiekti poveikio 
klimatui neutralumą iki 2050 m. Kartu turi 
būti atsižvelgiama į konkrečius atitinkamos 
valstybės narės iššūkius ir finansinius 
asignavimus;

būti atsižvelgiama į konkrečius atitinkamos 
valstybės narės iššūkius ir finansinius 
asignavimus;

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies a punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) tai, ar į planą įtrauktos priemonės ir 
investicijos, kuriomis prisidedama prie 
žaliosios pertvarkos, be kita ko, prie jos 
keliamų iššūkių įveikimo, visų pirma prie 
Sąjungos 2030 m. klimato ir energetikos 
srities tikslų ir Judumo strategijos 2030 m. 
tarpinių reikšmių pasiekimo;

iii) tai, ar į planą įtrauktos novatoriškos 
ir esamos priemonės ir investicijos, be kita 
ko, į skaitmeninius sprendimus, kuriais 
mažinamas socialinis žaliosios pertvarkos 
poveikis, ir ar juo visų pirma prisidedama 
prie Sąjungos 2030 m. ir 2050 m. klimato 
ir energetikos srities tikslų ir Judumo 
strategijos 2030 m. tarpinių reikšmių 
pasiekimo;

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies b punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) tai, ar numatoma, kad planas turės 
ilgalaikį poveikį iššūkiams, kuriuos 
ketinama juo įveikti, visų pirma 
atitinkamos valstybės narės 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams, 
ypač energijos nepriteklių patiriantiems 
namų ūkiams;

i) tai, ar numatoma, kad planas turės 
ilgalaikį poveikį iššūkiams, kuriuos 
ketinama juo įveikti, visų pirma 
atitinkamos valstybės narės 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms, 
pažeidžiamoms MVĮ ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, ypač energijos 
nepriteklių patiriantiems namų ūkiams;

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies b punkto ii papunktis



PE704.621v02-00 42/47 AD\1252952LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) tai, ar atitinkamos valstybės narės 
pasiūlyta tvarka numatoma užtikrinti 
veiksmingą plano stebėseną ir 
įgyvendinimą, įskaitant numatomą 
tvarkaraštį, tarpines bei siektinas reikšmes 
ir susijusius rodiklius;

ii) tai, ar atitinkamos valstybės narės 
pasiūlyta tvarka numatoma užtikrinti 
veiksmingą plano stebėseną ir 
įgyvendinimą, įskaitant visų atitinkamų 
suinteresuotųjų subjektų dalyvavimą 
pagal partnerystės principą, numatomą 
tvarkaraštį, tarpines bei siektinas reikšmes 
ir susijusius rodiklius;

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies b punkto iii a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iiia) ar siūlomos priemonės yra 
pakankamai veiksmingos nacionaliniu 
lygmeniu ir ar dėl jų neatsiranda 
papildomos administracinės naštos;

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu dalies ar viso socialinio 
klimato plano, įskaitant tarpines ir siektinas 
reikšmes, atitinkama valstybė narė nebegali 
įgyvendinti dėl objektyvių aplinkybių, visų 
pirma dėl faktinio tiesioginio pastatams ir 
kelių transportui pagal Direktyvos 
2003/87/EB IVa skyrių nustatytos 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemos poveikio, atitinkama valstybė narė 
gali Komisijai pateikti iš dalies pakeistą 
planą, į kurį įtraukti būtini ir tinkamai 
pagrįsti pakeitimai. Valstybės narės gali 
prašyti techninės paramos tokiam prašymui 
parengti.

1. Jeigu dalies ar viso socialinio 
klimato plano, įskaitant tarpines ir siektinas 
reikšmes, atitinkama valstybė narė nebegali 
įgyvendinti dėl objektyvių aplinkybių, 
atitinkama valstybė narė gali Komisijai 
pateikti iš dalies pakeistą planą, į kurį 
įtraukti būtini ir tinkamai pagrįsti 
pakeitimai. Valstybės narės gali prašyti 
techninės paramos tokiam prašymui 
parengti.



AD\1252952LT.docx 43/47 PE704.621v02-00

LT

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija įvertina iš dalies pakeistą 
planą pagal 15 straipsnį.

2. Komisija įvertina iš dalies pakeistą 
planą pagal 15 straipsnį ir gaires dėl 
veiksmingiausių priemonių ir investicijų, 
numatytų 6 straipsnio 2 dalyje.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Iki 2027 m. kovo 15 d. kiekviena 
atitinkama valstybė narė įvertina savo 
planų tinkamumą, atsižvelgdama į faktinį 
tiesioginį pastatams ir kelių transportui 
pagal Direktyvos 2003/87/EB IVa skyrių 
nustatytos apyvartinių taršos leidimų 
prekybos sistemos poveikį. Tie Komisijai 
teikiami vertinimai įtraukiami į kas dvejus 
metus pagal Reglamento (ES) 2018/1999 
17 straipsnį teikiamas pažangos ataskaitas.

5. Iki 2027 m. kovo 15 d. kiekviena 
atitinkama valstybė narė įvertina savo 
planų tinkamumą, atsižvelgdama į tikslą 
panaikinti energijos nepriteklių ir su 
transportu susijusį nepriteklių, kartu 
siekdama Sąjungos energetikos ir klimato 
srities tikslų. Tie Komisijai teikiami 
vertinimai įtraukiami į kas dvejus metus 
pagal Reglamento (ES) 2018/1999 17 
straipsnį teikiamas pažangos ataskaitas.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisijai priėmus 16 straipsnyje 
nurodytą sprendimą, ji laiku sudaro su 
atitinkama valstybe nare 2025–2027 m. 
laikotarpį apimantį susitarimą, kuris yra 
Reglamente (ES, Euratomas) 2018/1046 
apibrėžtas individualus teisinis 
įsipareigojimas. Tas susitarimas gali būti 
sudaromas ne anksčiau kaip likus vieniems 
metams iki metų, kuriais pagal Direktyvos 

1. Komisijai priėmus 16 straipsnyje 
nurodytą sprendimą, ji laiku sudaro su 
atitinkama valstybe nare laikotarpį nuo ne 
vėliau kaip 2024 iki 2027 m. apimantį 
susitarimą, kuris yra Reglamente (ES, 
Euratomas) 2018/1046 apibrėžtas 
individualus teisinis įsipareigojimas. Tas 
susitarimas gali būti sudaromas ne 
anksčiau kaip likus vieniems metams iki 



PE704.621v02-00 44/47 AD\1252952LT.docx

LT

2003/87/EB IVa skyrių pradedami rengti 
aukcionai.

metų, kuriais pagal Direktyvos 2003/87/EB 
IVa skyrių pradedami rengti aukcionai.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Sąjungos lėšų gavėjai nurodo tų 
lėšų kilmę ir užtikrina Sąjungos 
finansavimo matomumą (visų pirma 
viešindami veiksmus ir jų rezultatus), 
teikdami nuoseklią, veiksmingą ir 
proporcingą tikslinę informaciją įvairiai 
auditorijai, įskaitant žiniasklaidą ir 
visuomenę.

2. Valstybės narės užtikrina, kad 
Sąjungos lėšų gavėjai nurodytų tų lėšų 
kilmę ir užtikrina Sąjungos finansavimo 
matomumą (visų pirma viešindami 
veiksmus ir jų rezultatus), teikdami 
nuoseklią, veiksmingą ir proporcingą 
tikslinę informaciją įvairiai auditorijai, 
įskaitant žiniasklaidą ir visuomenę.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) 2027 m. – 17 straipsnio 5 dalyje 
nurodytą plano vertinimą, parengtą 
atsižvelgiant į faktinį tiesioginį pastatams 
ir kelių transportui pagal Direktyvos 
2003/87/EB IV a skyrių nustatytos 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemos poveikį;

f) 2027 m. – 17 straipsnio 5 dalyje 
nurodytą plano vertinimą, parengtą 
atsižvelgiant į faktinį tiesioginį poveikį 
energijos ir su transportu susijusiam 
nepritekliui Sąjungoje;

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Vertinimo ataskaitoje visų pirma 
įvertinamas 1 straipsnyje nustatytų Fondo 
tikslų pasiekimo lygis, išteklių naudojimo 
efektyvumas ir Sąjungos pridėtinė vertė. 

3. Vertinimo ataskaitoje visų pirma 
įvertinamas 1 straipsnyje nustatytų Fondo 
tikslų pasiekimo lygis, išteklių naudojimo 
efektyvumas ir Sąjungos pridėtinė vertė. 



AD\1252952LT.docx 45/47 PE704.621v02-00

LT

Joje aptariama, ar visi 6 straipsnyje 
nustatyti tikslai ir veiksmai tebėra aktualūs, 
atsižvelgiant į pastatams ir kelių 
transportui pagal Direktyvos 2003/87/EB 
IVa skyrių nustatytos apyvartinių taršos 
leidimų prekybos sistemos ir nacionalinių 
priemonių, kurių valstybės narės ėmėsi 
laikydamosi Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2018/84263 
nustatytų įpareigojimų sumažinti išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų metinį 
kiekį, poveikį išmetamam šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekiui. Vertinimo 
ataskaitoje taip pat aptariama, ar Fondo 
finansinis paketas tebėra aktualus, 
atsižvelgiant į pokyčius, galinčius įvykti, 
parduodant aukcione apyvartinius taršos 
leidimus pagal pastatams ir kelių 
transportui remiantis Direktyvos 
2003/87/EB IVa skyriumi nustatytą 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemą, ir į kitus svarbius aspektus.

Joje aptariama, ar visi 6 straipsnyje 
nustatyti tikslai ir veiksmai tebėra aktualūs, 
atsižvelgiant į pagal Direktyvos 
2003/87/EB IVa skyrių nustatytos 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemos ir nacionalinių priemonių, kurių 
valstybės narės ėmėsi laikydamosi Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2018/84263 nustatytų įpareigojimų 
sumažinti išmetamo šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų metinį kiekį, poveikį 
išmetamam šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekiui. Vertinimo ataskaitoje taip pat 
aptariama, ar Fondo finansinis paketas 
tebėra aktualus, atsižvelgiant į pokyčius, 
galinčius įvykti, parduodant aukcione 
apyvartinius taršos leidimus pagal 
remiantis Direktyvos 2003/87/EB IVa 
skyriumi nustatytą apyvartinių taršos 
leidimų prekybos sistemą, ir į kitus 
svarbius aspektus.

__________________ __________________
63 2018 m. gegužės 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2018/842, kuriuo, prisidedant prie klimato 
politikos veiksmų, kad būtų vykdomi 
įsipareigojimai pagal Paryžiaus susitarimą, 
valstybėms narėms nustatomi įpareigojimai 
2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti 
išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
metinį kiekį, ir iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 (OL 
L 156, 2018 6 19, p. 26–42).

63 2018 m. gegužės 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2018/842, kuriuo, prisidedant prie klimato 
politikos veiksmų, kad būtų vykdomi 
įsipareigojimai pagal Paryžiaus susitarimą, 
valstybėms narėms nustatomi įpareigojimai 
2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti 
išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
metinį kiekį, ir iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 (OL 
L 156, 2018 6 19, p. 26–42).



PE704.621v02-00 46/47 AD\1252952LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Socialinio klimato fondo įsteigimas

Nuorodos COM(2021)0568 – C9-0324/2021 – 2021/0206(COD)

Atsakingi komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
13.9.2021

ENVI
13.9.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
13.9.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Beata Szydło
1.10.2021

58 straipsnis – Bendra komitetų 
procedūra
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

       
11.11.2021

Svarstymas komitete 2.2.2022

Priėmimo data 20.4.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

57
9
10

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Matteo Adinolfi, Nicola Beer, François-Xavier Bellamy, Hildegard 
Bentele, Vasile Blaga, Michael Bloss, Manuel Bompard, Paolo Borchia, 
Marc Botenga, Markus Buchheit, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy Buzek, 
Maria da Graça Carvalho, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Josianne 
Cutajar, Nicola Danti, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, Niels 
Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Claudia Gamon, Jens Geier, Bart 
Groothuis, Christophe Grudler, András Gyürk, Henrike Hahn, Robert 
Hajšel, Ivo Hristov, Ivars Ijabs, Eva Kaili, Seán Kelly, Izabela-Helena 
Kloc, Łukasz Kohut, Zdzisław Krasnodębski, Andrius Kubilius, 
Miapetra Kumpula-Natri, Thierry Mariani, Marisa Matias, Eva 
Maydell, Georg Mayer, Joëlle Mélin, Iskra Mihaylova, Dan Nica, 
Angelika Niebler, Niklas Nienaß, Ville Niinistö, Aldo Patriciello, Mauri 
Pekkarinen, Mikuláš Peksa, Tsvetelina Penkova, Morten Petersen, Pina 
Picierno, Markus Pieper, Clara Ponsatí Obiols, Manuela Ripa, Robert 
Roos, Sara Skyttedal, Maria Spyraki, Jessica Stegrud, Beata Szydło, 
Riho Terras, Grzegorz Tobiszowski, Patrizia Toia, Isabella Tovaglieri, 
Henna Virkkunen, Pernille Weiss, Carlos Zorrinho

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Pascal Arimont, Cornelia Ernst, Klemen Grošelj, Alicia Homs Ginel, 
Nora Mebarek, Jutta Paulus, Ernő Schaller-Baross, Susana Solís Pérez



AD\1252952LT.docx 47/47 PE704.621v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

57 +
ECR Izabela-Helena Kloc, Zdzisław Krasnodębski, Beata Szydło, Grzegorz Tobiszowski

ID Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Thierry Mariani, Joëlle Mélin, Isabella Tovaglieri

NI András Gyürk, Clara Ponsatí Obiols, Ernő Schaller-Baross

PPE Pascal Arimont, François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Vasile Blaga, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy 
Buzek, Maria da Graça Carvalho, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, Seán Kelly, Andrius Kubilius, Eva 
Maydell, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Sara Skyttedal, Maria Spyraki, Riho Terras, 
Pernille Weiss

Renew Nicola Danti

S&D Josianne Cutajar, Niels Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Jens Geier, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Ivo 
Hristov, Eva Kaili, Łukasz Kohut, Miapetra Kumpula-Natri, Nora Mebarek, Dan Nica, Tsvetelina Penkova, 
Pina Picierno, Patrizia Toia, Carlos Zorrinho

Verts/ALE Michael Bloss, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Henrike Hahn, Niklas Nienaß, Ville Niinistö, Jutta Paulus, 
Mikuláš Peksa, Manuela Ripa

9 -
ECR Robert Roos, Jessica Stegrud

ID Georg Mayer

Renew Bart Groothuis, Mauri Pekkarinen

The Left Manuel Bompard, Marc Botenga, Cornelia Ernst, Marisa Matias

10 0
ID Markus Buchheit

PPE Henna Virkkunen

Renew Nicola Beer, Claudia Gamon, Klemen Grošelj, Christophe Grudler, Ivars Ijabs, Iskra Mihaylova, Morten 
Petersen, Susana Solís Pérez

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


